



Teachingninja.in



Latest Govt Job updates



Private Job updates



Free Mock tests available

Visit - teachingninja.in



Teachingninja.in

**NOTIFICATION NO.13/2018, DATE.21/12/2018 - PANCHAYAT
SECRETARY (GRADE - IV) IN A.P. PANCHAYAT RAJ
SUBORDINATE SERVICE (GENERAL RECRUITMENT-GROUP-III
SERVICES)**

SCREENING TEST

FINAL KEY

PART-A

1. Who holds the post of Director, Gateway for Accelerated Innovation in Nuclear (GAIN) initiative USA?

Rita Baranwal

1. గేట్ వే ఫర్ ఆక్స్ లర్సెండ్ ఇన్నోవేషన్ ఇన్ స్క్యూక్సియర్ (GAIN) ఇనిషియెటివ్ యు.ఎస్.ఎ. కు నిర్దేశకులెవరు?

రితా బరాన్‌వల్

2. Sunderban in Hooghly delta is known for-
Mangroves

2. హూ గ్లీ లోని సుందర్ బన్ దీనికి ప్రసిద్ధి చెందినది?

మామిడి తోటలు (English version is correct)

3. In which district of Andhra Pradesh, ISRO Satish Dhawan Space Centre is located ?

Nellore

3. ఆంధ్రప్రదేశ్ లోని ఏ జిల్లాలో ఐ ఎన్ ఆర్ ఓ సతీష్ ధవన్ స్టేషన్ సెంటర్ ఉంది?

నెల్లూరు

4. ICT stands for:

Information and communication technology

4. ఐ సి టి అంటే ఏమిటి?

ఇన్ఫోర్మేషన్ అండ్ కమ్యూనికేషన్ టెక్నాలజీ

5.. Which is the state animal declared by Andhra Pradesh Government four years after bifurcation of undivided Andhra Pradesh in 2014?



Black-buck

5. విభజన అయిన నాలుగేళ్ళ తర్వాత ఆంధ్రప్రదేశ్ ప్రభుత్వం 2014 లో తమ రాష్ట్ర జంతువుగా దేని ప్రకటించింది?

కృష్ణజింక

6. Which of the following is not a water borne disease?

Dengue

6. కిందివాటిలో ఏది నీటివల్ల వచ్చ జట్టు కాదు?

డెంగు

7. Who among the following is considered as the 'father of artificial intelligence'?

John McCarthy

7. కిందివారిలో ఎవరు “కృతిమ జ్ఞానానికి తండ్రి”గా పిలవబడుతున్నారు?

జాన్ మెక్ కాథీ

8. Which of the following is the highest peak of Satpura Range?

Dhupgarh

8. సాత్పూరా పర్వతాలలో కింది వాటిలో ఎత్తైనది ఏది?

ధూప్ ఘుండ్

9. The Andman And Nicobar Islands, are the submerged parts of mountain range are called:

Arakanyoma

9. అండుమాన్, నికోబార్ దీవులు, మునిగి పోయిన ఏ పర్వతపు పరిధిలోని?

అరకన్ యోమా

10. Garo hills are a part of which among the following states of India?

Meghalaya

10. గారో కొండల సమీపంలో భారతదేశంలోని ఏ రాష్ట్రముంది?

మేఘాలయ



11.In terms of area, Andhra Pradesh is the.largest state of India.

8th

11. స్థల విస్తరణలో ఆంధ్రప్రదేశ్ ది ఎన్న ప్రాంతం?

8వ

12.On which river was Pulichintala project constructed?

River Krishna

12. పులిచింతల ప్రోజెక్ట్ ఎనది మిద నిర్మించబడింది?

కృష్ణానది

13.How many OIL refineries are there in Andhra Pradesh?

2

13. ఆంధ్రప్రదేశ్ లో ఎన్న OIL రిఫైనరీలు ఉన్నాయి?

2

14.When do we celebrate the International day for Eradication of Poverty?

17 October

14. ప్రదరిక నిర్మాలన దినాన్ని మనం ఏ రోజు జరుపుకొంటున్నాం?

17 అక్టోబరు

15.Nuclear explosive devices were tested in India at-
Pokhran

15. స్వాక్షీయర్ పేలుడు ద్రవ్యాలు భారతదేశంలో ఎక్కడ పరీక్షింపబడుతాయి?

పొఖరం

16..What does PPTP stand for?

Point to point tunneling protocol

16. పి పి టి పి అంటే ఏమిటి?

పాయింట్ టు పాయింట్ టన్సు లింగ్ ప్రోటోకాల్



17. How many years of work experience in high court is required to become the Chief Justice of Supreme Court?

10 years

17. ఉన్నతన్యాయస్థానంలో ఎన్ని సంవత్సరాల అనుభవం ఉంటే అత్యన్నత న్యాయస్థానానికి ప్రధాన న్యాయమూర్తి కావచ్చ?

10 సంవత్సరాలు

18. When did Vasco da Gama discover the sea route from Europe to India?

1498

18. వాస్కోడిగామా యూరోప్ నుంచి ఇండియాకు సముద్రమార్గాన్ని ఎప్పుడు కనుగొన్నాడు?

1498

19. In 1953 under whose chairmanship was the first OBC commission formed?

Kaka Kalelkar

19. 1953 లో ఓ బి సి కమీషన్ మొదట ఎవరి నేత్తుత్వంలో ప్రారంభమైంది?

కాకా కాలేకర్

20. Which country's airline introduced world's first single use plastic free passenger flight?

Portugal

20. ఏ దేశ విమానయానంలో ఒకసారి వాడి పారేస్ ప్లాస్టిక్ ను కూడా తొలగించి ప్లాస్టిక్ లేని ప్రయాణీకుల విమానంగా చేసింది?

పోర్చుగల్

21. Which Act divided legislative powers between the Centre and Provinces ?

The Government of India Act 1935



21. కేంద్రానికి, రాష్ట్రాలకు ఉన్న శాసనాధికారాన్ని ఏ ఆఫ్ విభజిస్తుంది?

భారతదేశపుభుత్వ ఆఫ్ 1935

22. India's golden triangle is a tourist circuit which does not connect the city of Lucknow

22. భారతదేశ "బంగారు త్రికోణం" పర్యాటక కేంద్రం ఏ నగరంతో సంబంధం లేనిది?
లక్నో

23. What is the main objective of Vanbandhu Kalyan Yojana?
Welfare of tribals

23. వనబంధు కల్యాణ్ యోజన ప్రధాన లక్ష్యం ఏంటి?
గిరిజనుల సంరక్షణ

24. How many Assembly Constituencies are there in Andhra Pradesh?
175

24. ఆంధ్రపుదేశ్ లో ఎన్న అసెంబ్లీ నియోజక పర్సనలున్నాయి?
175

25. The economy of Andhra Pradesh is basically an economy of Agriculture Sector

25. ఆంధ్రపుదేశ్ ఆర్థికపరంగా ప్రధానంగా దేని మీద ఆధారపడ్డది?
వ్యవసాయ రంగం

26. Remote sensing includes gathering of Images

26. రిమోట్ సెన్సింగ్ అన్నది ఏటి సమూహాన్ని కలిగి ఉంటుంది:
చిత్రాలు

27. Which Article is related with "Abolition of Untouchability"?
Article 17

27. "అస్పుస్యత నిర్యాలన" అన్నది ఏ ఆర్థికల్ కు సంబంధించినది?



ఆర్థికల్ 17

28. The platform that has been set up by the Ministry of Women and Child Development, Government of India under RashtriyaMahilaKosh (RMK) is:

Mahila e-haat

28. భారతదేశస్తు శిశు సంక్షేమ మంత్రిత్వశాఖ, రాష్ట్రీయ మహిళ కోశ (ఆర్ ఎమ్ కె) పేరట ఏర్పాటు చేసిన వేదిక:

మహిళ ఇ-హాట్

29. Which flagship scheme of the state of Telangana provides financial assistance to BPL families to meet the catastrophic health needs?

Aarogyasri

29. తెలంగాణ లోని ఏ ప్రధాన పథకం అక్కడి, బి పి ఎల్ కుటుంబాలకు విపత్తులో ఆరోగ్యవసరాలకు ఉపయోగపడుతోంది?

ఆరోగ్యశ్రీ

30. Who is the chairman of NDMA (National Disaster Management Authority)?

The Prime Minister of India

30. ఎన్ డి ఎమ్ ఏ (నేషనల్ డిసాస్టర్ మేనేజ్ మెంట్ అధారిటి)షైర్ రూన్ ఎవరు?

ప్రధానమంత్రి

31. The unique public private partnership program, by Andhra Pradesh Government which gives citizens an opportunity to interact with the government without coming to any government office is

Prajavani(AP)

31. ఏ ప్రభుత్వకార్యాలయానికీ వెళ్ళకుండా ప్రభుత్వంతో సంకర్ణాలు, అంద్రప్రదేశ్ ప్రభుత్వం తనప్రజలకు, ఒక ప్రత్యేక పబ్లిక్, ప్రైవేటు రంగాలు కలిసిన, అవకాశం కల్పించింది. అది....

ప్రజావాణి (ఆం.ప్ర.)

32. The book "Runs'n Ruins" is written by:
Sunil Gavaskar

32. "రన్స్ అండ్ రూయిన్స్" పుస్తక రచయిత...
సునీల్ గవస్కార్

33. Which among the following is not the major bathing date during the Kumbh?

None of the above

33. కింది వాటిలో ఏది కుంభమేళ కాలంలో స్వానానికి ముఖ్యం కాదు?
ప్రవేష కావు

34. When did the Nizam Government lift the ban on Hyderabad state congress?
1946

34. హైదరాబాదు కాంగ్రెస్ మీద నిజం ప్రభుత్వం ఎప్పుడు నిషాధాన్ని ఎత్తివేసినది..
1946

35. The total number of "Fundamental Duties" mentioned in the constitution is:

11

35. "రాజ్యంగంలో పోర్సున్ మొత్తం మౌతిక విధులు :
11

36. Respect for the National Flag and National Anthem is:
Fundamental duty of every citizen

36. దేశీయ జెండాకు, గీతానికి గౌరవం ఇవ్వటం :
ప్రతి పౌరుడి ప్రాథమిక విధి

37. The National Judicial Appointments Commission has been declared unconstitutional by:

The Supreme Court of India

37. దేశీయ న్యాయ అపాయింట్యూంట్ల క్రీమిషన్ రాజ్యాంగబద్ధమైంది కాదని

నిర్దారించింది:

అట్యూన్సుత్ న్యాయస్టానం

38. Which of the following countries is represented by AU as its domain name?

Australia

38. కింది దేశాలలో ఏది ఏ యు అనే డోమేన్ పేరుతో పిలవబడుతోంది?

ఆస్ట్రేలియా

.39. What is the full form of USB as used in computer related activities?

Universal Serial Bus

39. కంప్యూటర్ పరిభాషలో యు ఎన్ బి యొక్క వివరణ ఏంటి?

యూనివర్సల్ సీరియల్ బస్

40. Which among the following is not a tribe of Andhra Pradesh?

Asur

40. కింది వారిలో ఎవరు ఆంధ్రపురుదేశ్ గిరిజనులు కారు?

అసుర్

41. Which type of soil dominates Andhra Pradesh?

Red soil

41. ఆంధ్రపురుదేశ్ లో ఏ విధమైన మట్టి అధికం?

ఎఱ్లమట్టి

42. Which country has won eight Women's Hockey World Cup Titles?

Netherlands

42. ఏ దేశం ఎనిమిదవ స్ట్రీల హకీ వర్ల్ కప్పును గెలుచుకొంది?

నెదర్ లాండ్స్

43. Siddaganga Matt is situated in:
Karnataka

43. ಸಿದ್ಧಗಂಗ ಮರಂ ಎಕ್ಕುಡ ಉಂಡಿ?
ಕರ್ನಾಟಕ

44. Pravasi Bharatiya Sammelan of the year 2019 was held at:
Varanasi

44. 2019 ಲೋ ಪ್ರವಾಸೀ ಭಾರತೀಯ ಸಮ್ಮೇಳನ ಎಕ್ಕುಡ ನಿರ್ವಹಿಂಚಬಂದಿ?
ವಾರಣಾಸಿ

45. Which of the following cricketer was awarded man of the series in Australia vs India ODI concluded in Jan 2019?
M.S.Dhoni

45. ಭಾರತ- ಆಸ್ಟ್ರೇಲಿಯಾ ಒಡಿ ಖಾತ್ರಿ 2019ಲ್ಲಿ ಕಿಂದಿ ಕ್ರಿಕೆಟ್ ವೀರುಲ್ಲೋ ಮಾನ್ ಅವ್ ದಿ ಸಿರ್ಕೆನ್ ಗಾ ಎವರು ನಿಲಿಂಧಿತರು?
ಎಮ್.ಎನ್. ಧೋನಿ

46. As per 2011 Census, the literacy rate of India in percentage was:

74.04%

46. 2011 ಜನಾಭಾ ಲೆಕ್ಕುಲ ಪ್ರಕಾರಂ, ಭಾರತದೇಶ ಅಳಕಾಸ್ಯತಾಶಾತಂ ಎಂತ?
74.04%

47. National Income in India is computed by the
CSO

47. ಭಾರತದೇಶ ಆದಾಯಂ ಕಂಪ್ಯೂಟ್ ಚೆಯಬಡುತ್ತೋಂದಿ
ಸಿ ಎನ್ ಓ

48. Reserve Bank Staff College is situated at:
Chennai

48. ರಿಸರ್ವ್ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಸ್ಟಾಫ್ ಕಾಲೇಜ್ ಎಕ್ಕುಡ ಉಂಡಿ?
ಚೆನ್ನೈ

49. "Dunkel Draft" is concerned with:

Trade

49. “డంకల్ డాప్ట్” అనేది దేశికి సంబంధించునది?

వ్యాపారం

50. Which of the following is not a member of ASEAN?
India

50. కింది దేశాలలో ఏ ఎన్ ఇ ఏ ఎన్ సభ్యులు కానిదేది?

ఇండియా

51. World Population Day is celebrated on:

11th July

51. ప్రపంచ జనాభా దినోత్సవం ఏ రోజున జరుగుతుంది?

11జూలై

52. The chairman of the 14th Finance Commission was:

Y. V. Reddy

52. 14 షైనాన్స్ కమిషన్ యొక్క షైర్మెంట్ ఎవరు?

ఎం.వి రెడ్డి

53. “Kalpasutra” is a text related to:

Jainism

53. “కల్పసూత్ర” అనే గ్రంథం దేశికి సంబంధించింది?

జ్ఞానం

54. Andhra Pradesh came into existence in :

1956

54. ఆంధ్రప్రదేశ్ అవతరణ జరిగింది

1956

55. Under the 31st Constitutional Amendment Act the number of parliamentary seats were

Increased to :

545

55. 31వ రాజ్యంగ సవరణ ఆణ్ణ పార్లిమెంట్ మెంబర్ల సీట్లు ఎన్నిగా పెంచబడ్డాయి?

545

56. Which of the following is a non metal that remains liquid at room temperature?

Bromine

56. కింది వాటిలో లోహం కానిది గది వాతావరణంలో ధ్వరూపంలో ఉండేది ఏది?

బోమ్మెన్

57. Which of the following social reformers mainly advocated for widow remarriage?

Ishwar Chandra Vidyasagar

57. విధవా వివాహాన్ని అధికంగా ప్రోత్సహించిన సంఘు సంస్కరణ వాది ఎవరు?

శాశ్వర చంద్ర విద్యాసాగర

58. The only session of Indian National Congress which was presided by Mahatma Gandhi was held at:

Belgaum

58. మహాత్మాగాంధీ గారు ప్రైసిడెంటుగా వ్యవహరించిన ఏకైక ఇండియన్ సేషన్లో కాంగ్రెస్ ఎక్కుడు జరిగింది?

బెలగాం

59. Who among the following was the leader of Mahagujrat Movement?

Indulal Yagnik

59. మహాగుజరాత్ ఉద్యమానికి నాయకుడైవరు?

ఇందులాల్ యాజ్ఞిక

60. If wall is called window, window is called door, door is called floor, floor is called roof and roof is called ventilator, what will a person stand on?

Roof

60. గోద కిటికీ అని పిలవబడితే, కిటికీ తలుపు అని పిలవబడితే, తలుపు నేల అనిపిలవబడితే, నేల కప్పు అని పిలవబడితే, కప్పు వెంటిలేటర్ అనిపిలవబడితే, మనిషి ఏమని పిలవబడతాడు?

కప్పు (English version is correct)

61. Rearrange the letters given below to form a meaningful word and select from the given alternatives the word which is almost opposite in meaning to the word so formed:

RBANOEHCER

Liking

61. కింద ఇవ్వబడిన ఆంధ్రాక్షరాలను ఒక అర్ధవంతమైన పదంగా అమర్చి కింద ఇచ్చిన పదాలలో దానికి వ్యతిరేక పదాన్ని గుర్తించండి

RBANOEHCER

Liking

62. If the letters in PRABHA are coded as 275965 and TILAK are coded as 38451, how will BHARATI be coded?

9657538



62. కింది ఆంధ్రాక్షరాలకు సబంధించిన గుర్తులుగా ఆయా అంకెలను తీసుకొని చివరి పదాన్ని తెలియజేయండి?

PRABHA=275965

TILAK= 38451

BHARATI =?

9657538

63. Find the missing number in the series:

4, 7, 13, 25, ?

49

63. లేని సంఖ్యను కనుగొనండి:

4, 7, 13, 25, ?

49

64. Match the following:

a) 4	i) 343
b) 7	ii) 729
c) 8	iii) 64
d) 9	iv) 512

a-iii, b-i, c-iv, d-ii

64. కింది వాటిని జతపరచండి:

a) 4	i) 343
b) 7	ii) 729
c) 8	iii) 64
d) 9	iv) 512

a-iii, b-i, c-iv, d-ii

65. In a row of forty children P is thirteenth from the left end and Q is the ninth from the right end. How many children are there between P and R if R is fourth to the left of Q?

14

65. 40 మంది పిల్లలున్న వరసలో ఎడమనుంచి P13 వది, Q కుడి నుంచి 9వది. R,Qకు ఎడమనుంచి 4వది అయితే P ,R ల మధ్య ఎంత మంది ఉన్నారు?

14

66. P is the brother of Q and R. S is R's mother. T is P's father. Which of the following statements cannot be definitely true?

Q is T's son



66. Q, R లకు P నోదరుడు. .S, R కు తల్లి.T, P కి తండ్రి. కింది వాటిల్లో ఏ సమాధానం నిజంకాదు?

Q, T కు కొడుకు

67. The Residual Andhra Pradesh will have a substantial resource gap to finance its expenditure due to

Section 46(1) of the Act

67. అవశేష ఆంధ్రప్రదేశ్ తన ఖర్చులమ్మద గణనీయమైన వనరుల ఖూళ్లును ఏ చట్టం వల్ల ఎదుర్కొంటుంది?

సెక్షన్ 46(1) ఆఫ్ ది ఆక్ట్

68. The Provisions of AP Reorganization Act Provides apportionment of liabilities on the basis Of

Population Ratio

68. ఆంధ్రప్రదేశ్ పునర్విర్మాణ చట్టంలో నియామకాల బాద్యతలకు ఆధారమయ్యది ఏది?

జనాభా నిమ్మత్తి

69. . In AP Reorganisation Act, the right to recover arrears of the tax or duty on property to the successor state is as per the

Section 50 of the Act

69. ఆంధ్రప్రదేశ్ పునర్విర్మాణ చట్టంలో విడివడిన ఆంధ్రప్రదేశ్, తెలంగాణాలు పన్నుల వసూలు, ఆస్తులపై పన్నులు ఏ చట్టాల ఆధారంగా చేయాలి?

సెక్షన్ 50 ఆఫ్ ది ఆక్ట్

70. The newly formed Andhra Pradesh has to depend mainly on resources like

Off shore resources

70. నూతన ఆంధ్రప్రదేశ్ ప్రధానంగా ఈ వనరులపై ఆధారపడవలసి ఉంది.... తీర వనరులు

71. Hyderabad being a Common capital for both the States, its revenues shall be

Given to Telangana

71. హైదరాబాదు రెండు రాష్ట్రాలకు ఉమ్మడి రాజధాని కనుక, ఆదాయాన్ని పోందపలసింది

తెలంగాణ

72. Under which section of the A P Re organization Act, did the Central government provides Special financial support for the creation of essential facilities.

Deleted

72. కేంద్రప్రభుత్వం ఆం.ప్ర. కు చెందిన విభజన చట్టాలలో దేని ఆధారంగా ముఖ్యమైన సౌకర్యాలు కల్పించుకోనేనుకు ఆర్థిక సహాయాన్ని అందిస్తుంది.

Deleted

73. New projects on water resources of Godavari or Krishna will be initiated only after obtaining sanction from the

Apex Council

73. గోదావరినది కృష్ణానదిల పై నీటివనరులకు కోత్త ప్రోజెక్టుల కోసం అనుమతి అపేక్ష కొనిస్తుంది

74. Fathom is the unit of

Depth

74. ఫాతమ్ దీని కి సంబంధించిన యూనిట్లు.....

లోతు

75. In an election between two candidates, one got 55% of the total valid votes, 20% of the votes were invalid. If the total number

of votes was 7500, the number of valid votes that the other candidate got, was:

2700

75. ఒక ఇద్దరి మధ్య ఎలక్షన్ జరిగింది. ఒక వ్యక్తికి 55% వార్లీడ్ ఓట్లు పడ్డాయి, 20% ఇన్ వార్లీడ్ ఓట్లు పడ్డాయి. మొత్తం వార్లీడ్ ఓట్ల సంఖ్య 7500 అయితే, ఆ రెండవ వ్యక్తికి పడ్డ వార్లీడ్ ఓట్లు ఎన్ని?

2700

PART-B

76. Which Constitutional Article supported the establishment of Panchayat Raj System?

Article 40

76. పంచాయతీరాజ్ వ్యవస్థను ఏర్పాటు చేయుటకు మద్దతునిచ్చిన రాజ్యంగ అధికరణ ఏది?

ఆర్టికల్ 40

77. Define Democratic Governance?

Participation of Public in Power

77. ప్రజాస్వామిక పరిపాలన అంటే.....

అధికారంలో ప్రజలు పాలుపంచుకోవడం

78. The main objective behind establishment of Panchayat Raj Institutions is

Social Justice, Economic Empowerment

78. పంచాయతీరాజ్ సంస్థల ఏర్పాటు వెనుక ఉన్న ముఖ్య ఉద్దేశ్యం ఏమిటి?

సామూజిక న్యాయం, ఆర్థిక సాధికారత

79. Which Committee recommended Constitutional Status to the Panchayats?

L. M. Singhvi Committee

79. పంచాయతీలకు రాజ్యంగ హోదాకు సిఫారసు చేసిన కమిటీ ఏది?

ఎల. ఎం. సింఘ్వి కమిటీ

80. Which was not a reason for the decline of Panchayat Raj Institutions between 1960 -70?

Absence of the literates in the villages

80. 70 – 1960 . దశకాల మధ్య పంచాయతీరాజ్ సంస్థల క్షీణతకు కారణం కానీదేది?

గ్రామాలలో అక్షరాన్యులు లేకపోవడం

81. The major change that occurred in the Panchayat Raj System after 73rd constitutional amendment is/was

Uniform system

81. 73 . వరాజ్యంగ సవరణ దేశ పంచాయతీరాజ్ వ్యవస్థలో ప్రముఖంగా తీసుకు వచ్చిన మార్పు ఏది?

ఏకరూప వ్యవస్థ

82. What is the main objective of the PESA Act?

All the above

82. పెసా చట్టం యొక్క ముఖ్య ఉద్దేశ్యం ఏమిటి?

ప్రవర్తన

83. Which committee recommended for the representation of SC/ ST and Women in Standing Committees?

JalagamVengala Rao Committee

83. ఎస్.సి/ఎస్.టి మరియు మహిళలకు కో-ఆప్స్ ద్వారా ప్రాండింగ్ కమిటీలలో ప్రాతినిధ్యం కల్పించుటకు సిఫారసు చేసిన కమిటీ ఏది?

జలగం వెంగళరాపు కమిటీ

84. Which round of the elections are going to be held for Panchayat Raj Institutions in AP?

5th Round

84 .ఆంధ్రప్రదేశ్ లో పంచాయతీ రాజ్ సంస్థలకు ప్రస్తుతం ఎన్నో విడత ఎన్నికలు జరగవలసియుంది?

5వ విడత

85. What is the weightage given to the autonomy of the Panchayat Raj Institutions in the Devolution Index?

15%

85 .వికేంద్రీకరణ కోరకు అభివృద్ధి చేయబడిన సూచీ నందలి పారామితులలో పంచాయతీ రాజ్ సంస్థల స్వయం ప్రతిపత్తికి ఇచ్చే వెయిటేజ్ ఎంత?

15%

86. Who has the power to ban sewerage flow on to the public roads and to improve the sanitary conditions in any area of the village?

Gram Panchayat

86 .పబ్లిక్ రోడ్ పైకి మురికి నీరు ప్రవహించకుండా నిషేధం విధించుటకు, గ్రామములోని ఏ ప్రాంతంలో అయినా పారిశుద్ధ్యం మెరుగు పరిచే అధికారం ఎవరికీ కలదు?

గ్రామపంచాయతీ

87. Who will administer the cremation or burial of destitute human beings and animals in the village?

Gram Panchayat

87. అనాధ మానవ మరియు జంతు మృత కళ్ళబరాలకు దహన లేదా ఖనన సంస్కరాలు నిర్వహించవలసినది ఎవరు?

గ్రామపంచాయతీ

88. Who has the power to scrutinize the records of the Gram Panchayat?

Extension Officer (Panchayat Raj & Rural Development)

88. గ్రామ పంచాయతీ రికార్డులను పరిశీలించు అధికారం కలవారు ఎవరు?

విస్తరణ అధికారి (పంచాయతీ రాజ్ & గ్రామీణాభివృద్ధి)

89. Who plays a vital role in establishing the Joint Action Committees to look after the works taken up with the funds of Gram Panchayat/ Mandal Parishad or Zilla Parishad and resolve the disputes that arise between two or more panchayats?

Mandal Parishad President

89. గ్రామ పంచాయతీ / మండల పరిషత్తు లేదా జిల్లా పరిషత్తు నిధులతో నిర్మాణాలు చేపట్టుటకు, రెండు గ్రామాలు లేదా పంచాయతీ రాజ్ సంస్థల మధ్య వచ్చే వివాదాల పరిష్కారానికి ఉమ్మడి కార్యాచరణ కమిటీలను ఏర్పాటు చేయడంలో కీలక పాత్ర వహించేది ఎవరు?

మండల పరిషత్తు ప్రసిద్ధాంశు

90. Can the Gram Sabha members request for organizing a Gram Sabha? If so, how many of them should submit in writing to the Sarpanch?

Yes, 10% of the Gram Sabha Members or 50 Members

90. గ్రామ సభను ఏర్పాటు చేయమని గ్రామ సభ సభ్యులు కోరవచ్చా? అయితే ఎంత మంది ప్రాతపుర్వకంగా సర్వంచ్ ను అభ్యర్థించవలసి ఉంటుంది?

కోరవచ్చు, గ్రామ సభ సభ్యులలో 10% లేదా 50 మంది

91. What are the Committees that the Gram Panchayats have to formulate to improve the transparency and accountability in the administration and also participation of public in village development?

Both Functional Committees and Beneficiary Committee

91. పరిపాలనలో పారదర్శకతను ,జవాబుదారీ తనాన్ని పెంపొందించడానికి , ర్రామాభివృద్ధిలో ప్రజలను భాగస్వాములను చేయటానికి ర్రామ పంచాయతీ ఏర్పాటు చేయవలసిన కమిటీలు ఏవి?

కార్యాచరణ కమిటీలు & లభ్యిదారుల కమిటీలు

92. The 10% land inherited by lay-outs, Parks etc., are the properties to be protected by the Gram Panchayat as it is an important one among the responsibilities of the Gram Panchayat falling under which Category?

Category – A

92. ర్రామ పంచాయతీ నిర్వహించవలసిన విధులలో ముఖ్యమైనది అయిన ర్రామ పంచాయతీ ఆస్తుల పరిరక్షణలో భాగంగా సంరక్షించవలసిన లే అపుట్ల ద్వారా సంక్రమించిన %10 భూమి ,పార్కులు వద్దై ఏ కేటగిరీ కీందకు వస్తాయి?

కేటగిరీ – ఎ

93. Who will supervise the “Gram Panchayat Properties Protection Wing Committees” established in the Districts at Commissionerate level?

Both Additional Commissioner and Vigilance, Encroachment Wing

93. ర్రామ పంచాయతీ ఆస్తుల పరిరక్షణకు జిల్లా స్టోయిలో ఏర్పాటు చేయబడిన “ర్రామ పంచాయతీ ఆస్తుల పరిరక్షణ విభాగం ”కమిటీలను కమీషనరేట్ స్టోయిలో ఎవరు పర్యవేక్షించాలి?

అదనపు కమీషనర్ & విజిలన్స్ ఎంకోచ్చెంట్ విభాగం

94 .Which Constitutional Article supports the establishment of District Planning Committees?

Article 243ZD

94 .జిల్లా ప్రణాళికా కమిటీల ఏర్పాటును సమర్థిస్తున్న రాజ్యంగ అధికరణ ఏది?

అధికరణ జెడ్ 243డి

95. What is the distance to be maintained in between the Cattle shed and the main building of residential premises and the distance between the water sources and the Community Toilets in the Village respectively?

10 Mts, 250 Mts

95. సాధారణంగా గ్రామాలలో గృహ ఆవరణలో పుశువుల పెంపకం కోసం నిర్మించే పెద్దు ప్రధాన భవనానికి ఎంత దూరంలో ఉండాలి? అదేవిధంగా సామూహిక మరుగుదోషాను నీటి వనరులకు ఎంత దూరంలో నిర్మించాలి?

10 మీటర్లు, 250 మీటర్లు

96. Who is responsible to inform the births which happened at hospital, nursing home, jail, choultry, rest house etc., and the dead corpse or the babies thrown into open places to the Gram Panchayat?

Concerned Officer/ In-Charge/ The first seen

96. ఆసుపత్రులు, నర్సింగ్ హోములు, జైల్, సత్రం, చావడి మొదలైన ఇతర సంస్థలలో సంభవించిన జననాలను, బహిరంగ ప్రదేశాలలో పారవేయటడిన శిశువులు లేదా మృతదేహాల వివరాలను గ్రామపంచాయాలీకి ఎవరు తెలియ పరచాలి?

సంభందిత అధికారి/ ఇన్-చార్ట్/ ముందుగా చూసిన వ్యక్తి

97. What is the amount of population for which one tube well could be established according to the Water, Land and Trees (WALTA) Act, 2004?

250 population

97. నీరు, భూమి మరియు వృక్షముల (వార్షా) చట్టం, 2004 ప్రకారం ఒక గ్రామ/ ఆవాసంలో మంచి నీటి సరఫరా నిమిత్తం ఎంత మందికి ఒక గొట్టపు బావిని ఏర్పాటు చేయమన్న?

250 మందికి

98. Which act empowers the local bodies to collect the arrears of taxes and non-taxes that are due?

Andhra Pradesh Revenue Recovery Act, 1864

98. స్థానిక సంస్థలకు బకాయిపడిన పన్నులు, పన్నుతరములు మొదలైన వాటిని వసూలు చేయుటకు అధికారాన్ని చేచు చట్టం ఏది?

ఆంధ్రప్రదేశ్ రెవెన్యూ రికవరీ చట్టం, 1864

99. What is the report prepared by NITI Aayog which is mandated to oversee the progress of the nation along with the Sustainable Development Goals Agenda 2030?

SDG India Index 2018

99. సుస్థిర అభివృద్ధి లక్ష్యాల అంచండా 2030 మరియు దేశ ప్రగతిని గమనించుటకు ఇటీవల నీతి ఆయోగ తయారు చేసిన నివేదిక ఏది?

సుస్థిర అభివృద్ధి లక్ష్యాలు భారతదేశ సూచి 2018

100. The scheme Accelerated Rural Water Supply Programme (ARWSP) designed in the year 1972-73 to provide drinking water facility in the villages is now transformed into....

National Rural Drinking Water Programme (NRDWP)

100. రామలలో త్రాగు నీటి సాకర్యాన్ని కల్పించటానికి 73-1972 సంవత్సరంలో రూపొందించబడిన యాక్సెలేరేటెండ్ రూరల్ వాటర్ సప్లై ప్రోగ్రామ్) ARWSP (కాలానుగుణంగా మార్పులు చెంది ప్రస్తుతం ఏ పేరుతో అమలు చేయబడుతోంది?

జాతీయ రామీణ త్రాగు నీటి పదికం

101. What is the extent of land and the number of installments through which the farmers are able to get Rs.6000/- per annum under Pradhan Mantri Kisan Samman Nidhi yojana?

2 Hectares, 3 Instalments

101. ప్రధాన మంత్రి కిసాన్ సమ్మాన్ నిధి క్రింద ఎంత భూమి కలిగిన రైతులకు సంవత్సరానికి రూ. 6000/-లను ఎన్ని విడతలుగా ఇస్తారు?

2 హెక్టార్లు, 3 విడతలు

102. Under PPP, in which area is the Andhra Pradesh Government going to establish “Andhra Pradesh Fisheries and Ocean University”?

Bhimavaram, West Godavari District

102. ఆంధ్రప్రదేశ్ ప్రభుత్వం పట్టిక పైవేట్ భాగస్వామ్య విధానంలో ఏర్పాటు చేయాలనుకున్న “అంధ్రప్రదేశ్ మత్స్య మరియు సముద్ర విశ్వవిద్యాలయాన్ని ఎక్కడ ఏర్పాటు చేయబోతున్నారు?

భీమవరం, పశ్చిమ గోదావరి జిల్లా

103. What is the capacity of Solar power, that Andhra Pradesh is going to produce in 5 years according to the “Solar Power Policy – 2018”?

5000 MW

103. ఆంధ్రప్రదేశ్ సార శక్తి విధానం 2018 ద్వారా వచ్చే 5 సంవత్సరాలలో ఉత్పత్తి చేయదలచుకున్న సార శక్తి ఎంత?

5000 మెగావాట్లు

104. What are the schemes that are being converged with the scheme NTR Grameen GruhaNirman, implemented by Andhra Pradesh Government and what is the Unit value?

PMAY (G) & MGNREGS, Rs. 2.00 Lakhs

104. ఆంధ్రప్రదేశ్ ప్రభుత్వం అమలు చేస్తున్న ఎస్టీఆర్ గ్రామీణ గృహ నిర్మాణ పద్ధకంతో అనుసంధానించబడిన ఇతర పద్ధకాలు ఏవి మరియు యూనిట్ విలువ ఎంత?

PMAY (G) & MGNREGS, రు. 2.00 లక్షలు

105. The ratio of funds, that are being allotted under MGNREGS for construction of the Gram Panchayat Buildings and what is the unit value in Tribal Areas?

90:10, Rs. 19.00 Lakhs

105. మహాత్మా గాంధీ జాతీయ గ్రామీణ ఉపాధి పోటీ పద్ధకం క్రింద గ్రామపంచాయతీ కార్యాలయాల నిర్మాణానికి అందిస్తున్న నిధుల నిష్పత్తి ఎంత మరియు గిరిజన ప్రాంతాలలో యూనిట్ విలువ ఎంత?

90:10, రు. 19.00 లక్షలు

106. The main objective of the second phase of Capital Infusion through which the State Government is providing financial assistance under “Pasupu – Kumkuma” programme to the SHG Women is ?

To strengthen their economic capacity

106. రాష్ట్ర ప్రభుత్వం పసుపు కుంకుమ క్రింద SHG మహిళకు అందిస్తున్న రెండవ విడత కేపిటల్ ఇన్వెస్ట్ యొక్క ముఖ్య ఉద్దేశ్యం ఏమిటి?

ఆర్థిక సామర్థ్యాలను బలోపేతం చేయడం

107. What is the System that leverages e-Governance tools to establish institutional framework to achieve maximum governance with minimum government along with ensuring performance

indicators system in real-time for effective and efficient public delivery?

Real Time Governance

107. ప్రజలకు కావలసిన సేవలను సమర్థవంతంగా వాస్తవ సమయంలో అందించటానికి, కనీస ప్రభుత్వాలతో గరిష్ట స్థాయిలో పరిపాలన కొనసాగించటానికి ఏర్పాటు చేయబడిన ఈ గవర్నెన్స్ టూలును ప్రభావితం చేసే వ్యవస్థ ఏది?

రియల్ టైం గవర్నెన్స్

108. Name the scheme that is meant to provide sanitary napkins to Women both in Andhra Pradesh urban and rural areas for 50% subsidy and free supply to the adolescent girl students studying in Govt. run schools i.e. Government, Z.P., Municipal/KGBVs, Model Schools and Aided Schools?

Raksha

108. ఆంధ్రప్రదేశ్ ర్యామీణ, పట్టణ మహిళలకు 50% సబ్సిడీకి, ప్రభుత్వ పొరచాలలు అనగా జిల్లా పరిషత్, మునిపాలిటీ/ కస్తురావు గాంధీ బాలికా విద్యాలయాలు/ మోడల్ స్కూళ్ళు మరియు ఎయిడెడ్ పొరచాలల్లో చదువుతున్న కౌమార బాలికలకు ఉచితంగా శాసిటరీ నేప్పిక్సన్ ను ఉద్దేశించబడిన పథకం ఏది?

రక్ష

109. Indian Government has launched an integrated support system with a single emergency number to address different kinds of emergencies for the citizens from 1st January, 2019, identify the Help Line Number among the following?

112

109. ఆపదలో ఉన్నవారికి అన్ని అత్యవసర సేవలను సత్యరమ్మ అందించేలా 1, జనవరి 2019 నుంచి అమలులోనికి వచ్చిన ఒకే ఒక అత్యవసర హాల్పు లైన్ నంబర్ ఏది?

112

110. What is the target decided by India to bring down stunting in children in the age group 0 – 6 under the Mission POSHAN Abhiyan?

Deleted

110. 2020 సంవత్సరం నాటికి పోషణ అభియాన్ క్రింద 6 – 0 సంవత్సరాల వయసు మధ్య పెరుగుదల లోపం గల పిల్లల విపుల్యమై సాధించాలనుకున్న లక్ష్యం ఎంత?

Deleted

111. In which Sector did Vizianagaram District of AP bagged 1st rank in Aspirational Districts of NITI Aayog?

Agriculture & Water Sources

111. నీతి ఆయాగ్ చేపట్టిన అభిలపణియ జిల్లాల కార్యక్రమంలో మొదటి స్థానంలో నిలిచిన విజయనగరం జిల్లావీ రంగంలో అభివృద్ధి కనబరచింది?

వ్యవసాయం మరియు నీటి వనరులు

112. Name the single umbrella programme formulated to bring the change in the 5000 rural clusters and to achieve a Poverty Free India by 2022?

Mission Antyodaya

112. 5000 ర్షామీణ క్లస్టర్లలో ర్షామీణ ప్రాంతాల పరివర్తనకై కార్యక్రమాలు చేపట్టడం ద్వారా 2022 నాటికి పేదరిక రహిత భారతదేశాన్ని సాధించటానికి చేపట్టిన ఏకీకృత విధానమేది?

మిషన్ అంత్యోదయ

113. Name the programme of Andhra Pradesh Government, meant to reduce the poverty ratio of the state from 9.2% to 0% by 2029?

Pedarikam Pai Gelupu

113. ప్రస్తుతం %9.2 గా ఉన్న రాష్ట్ర పేదరిక స్థాయిని 2029 సంవత్సరం నాటికి %0 తీసుకురావటానికి ఆంధ్రపుదేశ్ ప్రభుత్వం చేపట్టిన కార్యక్రమం ఏది?

పేదరికం షై గెలుపు

114. What is the rating given to the Gram Panchayats to align their development and welfare agenda to the Sustainable Development Goals (SDG) framework in Andhra Pradesh?

10 Star Rating

114. సుస్విర అభివృద్ధి లక్ష్యాల సాధనలో భాగంగా కీలకమైన విభాగాలలో ర్యామ పంచాయతీలు సాధించిన ప్రగతికి ఇచ్చే రేటింగ్ ఏది?

10 స్టార్ రేటింగ్

115. The Vital part in preparation of Gram Panchayat Development Plans is

Collection of Data and Situation Analysis

115. ర్యామ పంచాయతీ అభివృద్ధి ప్రణాళికల తయారీలో కీలకమైన అంశం ఏది?

సమాచార సమీకరణ మరియు స్థితిగతుల విశ్లేషణ

116. What are the budget allocations made by Andhra Pradesh Government to the Agriculture Sector in the year 2018-19?

Rs.19,070 Crores.

116. ఆంధ్రప్రదేశ్ ప్రభుత్వం వ్యవసాయ రంగానికి 2018-19 సంవత్సరంలో చేసిన బడ్జెట్ కేటాయింపులు ఎంత?

రు .19,070 కోట్లు

117. The Extent and the Cost of Mega Seed Park that is going to be established in the village Tangadencha Agriculture Farm in Kurnool District to develop the State as a World Seed Bank are ?

650 Acres, Rs.670 Crores.

117. రాష్ట్రాన్ని ప్రపంచ విత్తన కేంద్రంగా తీర్చిదిద్దటానికి కర్యాలు జిల్లాలోని తంగడంచ ర్యామంలో ఎన్న ఎకరాలలో, ఎంత అంచనాతో వ్యవసాయ విత్తన క్షేత్రాన్ని ఏర్పాటు చేయనున్నారు?

650 ఎకరాలు, రు .670 కోట్లు



118. What are the Cards that have been issued to the tenant farmers through the Dept. of Agriculture in AP to facilitate the availability of institutional credit, crop insurance, farm implements and input subsidy?

COC Cards

118. భారతదేశంలోనే బ్యాంకుల ద్వారా పంట బుణాలు, పంటల భీమా, రాయతీ మీద వ్యవసాయ పరికరాలు, పెట్టుబడి రాయతీ పొందే సొకర్యం కల్పించటానికి ఆంధ్రపుర్వేంజుత్వం కొలు రైతులకు జారీ చేసిన కార్డులు ఏవి?

COC కార్డులు

119. which Andhra Pradesh Project was selected as one of the 10 Best Projects out of 120 global entries and won 3rd place in the Global Award at Paris Peace Forum in November 2018.

Zero Budget Natural Farming

119. నవంబర్ 2018 లో పారిస్ లో జరిగిన పీఎస్ ప్రోరంలోప్పంచ వ్యాప్తంగా నమోదైన 120 ఎంట్లీలలో 10 ఉత్తమ ఎంట్లీలలో 3 వ స్థానంలో నిలిచి గెలిచిన గ్లోబల్ అవార్డు దక్కించుకున్న ఆంధ్రపుర్వేంజు ప్రాజెక్టు ఏది?

జిరో బడ్జెట్ న్యూచరల్ ఫారిక్చు

120. The share of Service Sector in Andhra Pradesh Economy is?

43.5%

120. ఆంధ్రపుర్వేంజు ఆర్థిక వ్యవస్థలో స్వార్గ రంగం వాటా ఎంత?

43.5%

121. What is the primary objective of the Comprehensive Financial Management System?

Single source of truth

121. సమగ్ర ఆర్థిక నిర్వహణ వ్యవస్థ యొక్క ప్రాథమిక లక్ష్యం ఏమిటి?

వాస్తవాన్ని ప్రతిబింబించే ఏకైక వ్యవస్థగా రూపొందించడం



122. The net Public Debt in Budget Estimates 2019-20 of Andhra Pradesh State is.....?

Rs. 30,161.73 Crores.

122. ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్ర ప్రభుత్వం యొక్క 20-2019 సంవత్సరం బడ్జెట్టులో అంచనా వేయబడిన ప్రజా బుఱం ఎంత?

రు. 30,161.73 కోట్లు

123. What is the aim of Retail Trade Policy 2016 of formulated by the Andhra Pradesh Government?

Development Retail Sector

123. ఆంధ్రప్రదేశ్ ప్రభుత్వం రూపొందించిన రిటైల్ వర్తక విధానం 2016 యొక్క లక్ష్యం ఏమిటి?

రిటైల్ రంగం అభివృద్ధి కోరకు

124. What is the target of providing additional employment opportunities in the sector by 2020 in Retail Trade sector?

20,000

124 2020 .సంవత్సరం నాటికి రిటైల్ వర్తక రంగంలో ఎన్న అదనపు ఉద్యోగాల కల్పనను ఆంధ్రప్రదేశ్ ప్రభుత్వం లక్ష్యంగా నిర్దేశించింది?

20,000

125. What is the subsidy provided to the Executing Agencies for development of infrastructure under M-Parks Policy 2018 – 2023 ?

Both (1) and (2)

125 .యం .పార్ట్స్ విధానం 23-2018 ప్రకారం ఎక్సీక్యూటింగ్ ఏజన్సీలకు మౌలిక సౌకర్యాల అభివృద్ధికి ఇచ్చే సబ్సిడీ ఎంత?

రెండూ (1) మరియు (2)

126. What are the number of MSMEs, around which 200 parks are targeted to be created under M-Parks Policy and the value of Investment by 2023?

30,000 MSMEs, Rs. 45,000 Crores.

126 2023 .సంవత్సరం నాటికి యం .పార్క్స్ విధానం ప్రకారం 200 పార్కులను ఎన్న సిఎస్ఎమ్ చుట్టూ ఏర్పాటు చేయదలచుకున్నారు మరియు వాటి పెట్టుబడి విలువ ఎంత?

30,000 MSMEs, రు. 45,000 కోట్లు

127. What is the cap on Incentives that will be provided to various Textile, Apparel units under “The Textile, Apparel, and Garments Policy 2018-2023”?

All of the Above

127 .ఆంధ్రప్రదేశ్ పస్తు మరియు దుస్తుల విధానం 2023-2018 ప్రకారం ఆయా పస్తు మరియు దుస్తుల యూనిట్లకు ఇచ్చే ప్రోత్సహకాల పరిమితి ఎంత?

ప్రాప్తి

128. To continue the progress achieved in the Agriculture Sector in the State, The Government has established Convergence Committees under the chairmanship of.....

District Collector

128. వ్యవసాయ అనుంధ రంగాలలో ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్రం సాధించిన గణనీయమైన అభివృద్ధిని కొనసాగించటానికి జిల్లా స్థాయిలో ఎవరి అధ్యక్షతన కన్వెర్జెన్స్ కమిటీలు ఏర్పాటు చేయబడ్డాయి?

జిల్లా కలెక్టర్

129. Define Community Based Organizations (CBOs)?

Organizations which extend social services locally

129 .సమాజ ఆధారిత సంస్థలు అనగా ఏవి?

స్థానికంగా సామాజిక సేవలను అందించే సంస్థలు

130. A Scheme, which is a best example for Convergence is ?

Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Scheme

130. కన్యారైన్ లేదా ఏకీకరణకు మారుపేరుగా నిలుస్తున్న పదార్థం ఏది?

మహాత్మా గాంధీ జాతీయ ఉపాధి హామీ పదార్థం

131. According to the National Policy for Women, 2016 (Draft) Companies may be encouraged to reserve at least of their CSR for gender related development projects.

10%

131. మహిళల కొరకు తయారు చేయబడిన చిత్తు జాతీయ విధానం, 2016 నందు జెండర్ సంబంధిత అభివృద్ధి ప్రాజెక్టులకు కార్బోరెట్ పోషల్ రెస్చ్యూనిచిలిటీ క్రింద ఎంత శాతం నిధులను కేటాయించేందుకు సిఫారసు చేసింది?

10%

132. The gender focal points, gender desks, gender budgeting cells set up in Ministries, State Government Departments, Panchayats and Urban local bodies serve as a focal point for?

Advancing data collection on various issues affecting women that require immediate attention and intervention.

132. వివిధ మంత్రిత్వ శాఖలు, రాష్ట్ర ప్రభుత్వ శాఖలు, పంచాయతీలు, నగర, పల్లె (పాంతాలలో జెండర్ డెస్క్సులు, జెండర్ బడ్జెట్సు సెల్లులు జెండర్ ఫోకల్ పాయింట్లుగా దేన్ని గుర్తిస్తాయి?

స్త్రీలను ప్రభావితం చేసే మరియు స్త్రీలకు అవసరమైన వివిధ అంశాలపై పురోగమన రీతిలో సమాచార స్కరణ

133. What is the amount of Capital Investment distributed to the SHG Women under DAY- NRLM Scheme till November 2018?

Rs. 5919.71 Crores.

133 .నవంబర్ 2018 నాటికి దేశవ్యాప్తంగా ఉన్న SHGలకు DAY -NRLM పథకం కీంద అందించిన మూలదన మర్గతు మొత్తం ఎంత?

రు. 5919.71 కోట్లు

134. How many Women Farmers have been registered under MahilaKisanSasaktikaran Pari yojana by November 2018?

Rs. 35.92 Lakhs

134 .మహిళా కిసాన్ సశక్తీకరణ పరియోజన పథకం కీంద నవంబర్ 2018 'వరకు నమోదు కాబడిన మహిళా రైతులు ఎంత మంది?

రు. 35.92 లక్షలు

135. What is the loan amount distributed to the SHG Women through "Stree Nidhi" during the year 2018-19?

Rs. 4313 Crores.

135. స్త్రీ నిధి కీంద 19-2018 సంవత్సరంలో స్వయం సహాయక సంఘాల మహిళలకు ఇచ్చినబుఱం మొత్తం ఎంత?

రు. 4313 కోట్లు

136. The total number of beneficiaries benefitted under "Chandranna Bhima" till December 2018 are ?

1,93,819

136 .చంద్రన్న భీమ కీంద డిసంబర్ 2018 నాటికి ప్రయోజనం పొందిన లభ్యదారులు ఎంత మంది?

1,93,819

137. Who is authenticated to calculate the house tax for a newly constructed building in the area of Gram Panchayat?

Panchayat Secretary

137. ర్రామ పంచాయతీ పరిధిలో క్రొత్తగా నిర్మించిన భవనాలపై పన్ను మదింపు చేయవలసినది ఎవరు?

పంచాయతీ కార్యదర్శి

138. What are the minimum and maximum limits decided to calculate the house tax on Capital Value Basis as per Andhra Pradesh Panchayat Raj Act 1994?

1/8% - 1%

138. ఆంధ్రప్రదేశ్ పంచాయతీ రాజ్ 1994 వారు మూల ధనపు విలువ పై ఇంటిపన్ను విధించడానికి నిర్ణయించిన కనిష్ట, గరిష్ట విలువ ఎంత?

1/8% - 1%

139. What is the rate of tax to be calculated for Vacant Lands that are adjacent to the buildings or related to the households under section 60 (3) of Andhra Pradesh Panchayat Raj Act 1994?

Rs. 2 Paise per Rupee per Annum on the annual rent of land

139. భవనాలకు చేరిన, ప్రక్కనే ఉన్న వారికి చెందిన భూటీ స్థలాలపై ఆంధ్రప్రదేశ్ పంచాయతీ రాజ్ చట్టం లోని సెక్షన్ 60 (3) 1994, ప్రకారం విధించవలసిన పన్ను ఎంత?

వార్షిక అధ్యేకు ఎడాది కి రూ.2 పైనలు, ఒక సంవత్సరం అధ్యేపై

140. What is the distribution ratio of income derived from the Zilla Parishad markets among PRIs?

Deleted

140. జిల్లా పరిషత్తు మార్కెట్ల నుండి వచ్చే ఆదాయాన్ని స్థానిక సంస్థల మధ్య ఏ నిష్పత్తిలో పంపణి చేస్తారు?

Deleted



141. What is the extent of land that shall be earmarked in a plot for parking purpose while issuing permission for the construction of a Commercial Building?

20%

141. వాణిజ్య భవన నిర్మాణాలకు అనుమతిని ఇచ్చేటప్పుడు ప్లాటు మొత్తం విస్తరంలో పార్కింగ్ అవసరాలకు కేటాయించవలసిన భూమి ఎంత?

20%

142. What is the percentage of funds to be allocated to take up the welfare activities from Gram Panchayat Funds?

10%

142. గ్రామ పంచాయతీ సాధారణ నిధి నుండి సంక్షేమ కార్యక్రమాలకు కేటాయించవలసిన మొత్తం ఎంత?

10%

143. What is the percentage of earnest money deposit, that a contractor has to deposit with Gram Panchayat while submitting the tenders for the development works in a Gram Panchayat area?

2.5% on Estimate amount

143. గ్రామ పంచాయతీ పరిధిలో చేపట్టే అభివృద్ధి పనులకు టెండర్లు దాఖలు చేయటానికి కాంట్రాక్టర్లు ఎంత మొత్తాన్ని ఎర్పాటు మన్ డిపాజిట్ గా చెల్లించాలి?

అంచనా మొత్తంలో 2.5%

144. Surcharge Certificate is equal to

Court Decree

144. సర్పార్ సర్టిఫికేట్ తో సమానం

కోర్టు డిక్

145. What is the fee collected in view of sale and purchase of fixed assets in a Gram Panchayat area and what percentage of amount



from the above would be credited to the account of the Gram Panchayat on Quarterly basis?

Surcharge on Stamp Duty, 1.5%

145. రామ పంచాయతీ పరిధిలో జరిగే స్థిరాస్తుల క్షుయ విక్షయాలపై వసూలు చేసే సుంకం ఏది? సదరు సుంకంలో ఎంత మొత్తాన్ని రామ పంచాయతీ భాతాకు 3 నెలలకు ఒకసారి జమ చేస్తారు?

సరాప్ప ఆన్ ప్లాంప్ డ్యూటీ, 1.5%

146. Which scheme funds are being released directly to the Gram Panchayat accounts?

- a. Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Scheme (Material Component)
- b. National Rural Health Mission
- c. 14th Finance Commission Funds
- d. NTR Grameen GruhaNirman

a,b and c

146. ఏ ఏ పథకాల క్రింద నిధులు రామ పంచాయతీలకు విడుదల చేయబడుతున్నాయి?

- a. మహాత్మాగాంధీ జూతీయ రామీణ ఉపాధి హమీ పథకం (మెటీరియల్ కాంపోనెంట్)
- b. జూతీయ ఆరోగ్య మిషన్
- c. 14 వ కేంద్ర ఆర్థిక సంఘం నిధులు
- d. ఎష్టీఆర్ రామీణ గృహ నిర్మాణం

a,b మరియు c

147. The method adopted by Panchayat Raj Institutions for maintaining their accounts?

Both (2) and (3)

147. ప్రస్తుతం ఏ విధానంలో పంచాయతీ రాజ్ సంస్థలలో భాతాలను నిర్వహిస్తున్నారు?

రెండూ (2) మరియు (3)

148. What is the online financial management system through which the Government of India monitors the fund flow released to States under various schemes?

Public Finance Management System

148. కేంద్ర ప్రభుత్వం రాష్ట్రాలకు విడుదల చేస్తున్న వివిధ పథకాల నిధులను పర్యవేక్షించుటకు కేంద్ర ప్రభుత్వం అమలు చేస్తున్నాడన్ లైన్ ఆర్డిక నిర్వహణా వ్యవస్థ ఏది?

ప్రజా ఆర్డిక నిర్వహణా వ్యవస్థ

149. Which PES Application plays a crucial role in tracking the physical and financial status of a work taken up through Gram Panchayat Development Plan?

Action Soft

149. గ్రామ పంచాయతీ అభివృద్ధి ప్రణాళికల అమలులో పనుల యొక్క భౌతిక మరియు ఆర్డిక స్థితిగతులను తెలివేసాట్ వేర్ వి ఇ ఎన్ అప్లికేషన్ ఏది?

యాక్షన్ సాప్ట్

150. As on 31.01.2019, the cash book balance is Rs. 12,000. Amount adjusted to Treasury by the way of Profession Tax is Rs. 5000. Cheque issued towards a payment for a work Rs. 17,000 (is still uncashed)

What is the balance of funds in Gram Panchayat as per pass book?

Rs. 34,000

150. ది 31.01.2019 .నాటికి నగదు పుస్తకం నిల్వ రు12 ., .000ట్రెజరీ నందు నేరుగా జమ చేయబడిన వృత్తి పన్న మొత్తం రు .5000 .గ్రామ పంచాయతీ పరిధిలో చేపట్టిన పనుల నిమిత్తం జారే చేసిన చెక్కు మొత్తం రు17 .,) 000ఇంకనూ నగదుగా మార్చిపడలేదు .(పాన్ బుక్ ప్రకారం సదరు గ్రామ పంచాయతీ యొక్క నిధుల నిల్వ ఎంత?

రు. 34,000

Sd/- Secretary

